

### قایق‌های سپاه ۴ ناو آمریکا را بازنشسته کردند

برنامه شناورهای جنگی LCS آمریکا را می‌توان یکی از عجیب‌ترین برنامه‌های نظامی چند دهه آمریکا دانست که باوجود هزینه‌های فراوان و تبلیغات بسیار زیاد در خصوص ویژگی‌ها و اهمیت عملیاتی شدنشان، راه به جایی نبرده و حالا در جدیدترین تحول رخ داده در روزهای اخیر، صحبت از بازنشسته کردن ۴ ناو اولیه در این سری است. کشتی‌های جنگی سری "LCS"، مخفف «کشتی جنگی اسکله»، شامل دو کلاس از کشتی‌های جنگی هستند که قرار بود نقش‌های جنگ ضد زیردریایی، مین‌روبی و مقابله با تهدید قایق‌های تندرو را در آب‌های کم‌عمق به عهده بگیرند. هم‌اکنون ۲ فروند از هرکدام از این کشتی‌ها در خدمت نیروی دریایی آمریکا قرار دارد؛ اما مشکلات عجیبی در این شناورهای آمریکایی وجود دارد. قرار بود بر روی این کشتی‌های قابلیت‌هایی مثل شلیک موشک‌هایی با برد ۴۰ کیلومتری نصب شود تا با اهداف تندروی دریایی و یا اهداف ساحلی مقابله کنند؛ اما درنهایت، این پروژه لغو شد تا دست شناورهای نسل جدید آمریکا در این عرصه فعلا خالی بماند. این برنامه نیز تا مدت‌ها به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین اشتباهات صنایع دفاعی آمریکا در حوزه صنایع دریایی و شکستی بزرگ برای طراحان و فرماندهان آمریکایی در راستای مهار قدرت نیروی دریایی سپاه ثبت خواهد شد.

### از یک قطره از آب‌هایمان به نفع اسرائیل کوتاه نمی‌آییم!

روزنامه لبنانی اللواء اطلاعاتی از دیدار اخیر سفیر آمریکا با رئیس مجلس لبنان منتشر کرده است: خانم سفیر گفته است: «آقای بری در مورد پرونده مرز دریایی بین شما و اسرائیل، فکر نمی‌کنید کوتاه آمدن درباره قسمتی که اسرائیل ادعای مالکیت آن را دارد به نفع لبنان است و باب کمک‌های بین‌المللی را در این شرایطی که کشورتان قرار دارد باز می‌کند؟» رئیس مجلس در پاسخ می‌گوید: «این را بنویس و به مسئولین کشورت هم برسان: پرونده مرزهای دریایی بین ما و دشمن اسرائیلی در دست من است و عمر هم دست خدا است اما مطمئن باش تا زمانی که زنده‌ام از یک قطره از آب‌هایمان به نفع اسرائیل کوتاه نمی‌آیم و آنچه شما و اسرائیل در جنگ نتوانستید از ما بگیرید، در صلح از آن کوتاه نخواهیم آمد. می‌گویید وضع اقتصادی ما سخت است و برابر کمک کردن به ما، پیشنهاد کوتاه آمدن در برابر اسرائیل را مطرح می‌کنید، به‌صراحت می‌گویم هیچ شهروند لبنانی نیست که نداند نظام شما ما را به خاطر ایستادن پای مقاومت‌مان و نفت‌مان و مرزهای دریایی‌مان مجازات کرده و این ایستادگی مانند تمسک به قرآن و انجیل است و از این حق کوتاه نخواهیم آمد، حتی اگر مجبور شویم خاک بخوریم.»

### پیام محرمانه آمریکا پس از شهادت سردار سلیمانی

معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه کشورمان در گفت‌وگویی از اتفاقات صبح شهادت سپهبد شهید قاسم سلیمانی گفت و این موضوع را افشا کرد که آمریکایی‌ها خواستار عدم پاسخ ایران به این جنایت شده بودند! محسن بهاروند اظهار داشت: «وزارت امور خارجه حدود دو یا سه ساعت پس از ترور شهید سلیمانی کار خود را شروع کرد. وزیر و مدیران ارشد وزارت امور خارجه شش صبح روزی که این جنایت علیه ما رخ داد در وزارت امور خارجه حاضر شدند و برای پیگیری امور تقسیم‌کار صورت گرفت.» وی افزود: «بلافاصله سفیر سوئیس به‌عنوان حافظ منافع آمریکا احضار شد. مراتب اعتراض بسیار شدید ایران به وی ابلاغ و محفوظ بودن حق جمهوری اسلامی ایران برای پاسخ به این تعرض به حاکمیت و امنیت ملی ایران به اطلاع آمریکایی‌ها رسید.» معاون وزارت خارجه این موضوع را افشا کرد که «آمریکا از طریق سفیر سوئیس پیام داده بود که ایران پاسخ ندهد که بلافاصله رد شد.» بهاروند در پایان گفت: «اینکه خانم کالامارد به‌عنوان گزارشگر سازمان ملل و یک متخصص و حقوقدان بی‌طرف، اقدام آمریکا را محکوم کند، با ارزش است. این گزارش اکنون سند سازمان ملل متحد است و در آینده و تا دهه‌ها [باقی] خواهد بود.»

▲ **راهبرد جدید آمریکا در قبال ایران / نیویورک تایمز مدعی شد:** «رژیم صهیونیستی و آمریکا راهبرد جدیدی علیه ایران طراحی کرده‌اند که هدف آن انجام عملیات مخفیانه علیه برنامه هسته‌ای ایران، بدون ورود به جنگ است. تنش‌های روزافزون بین ایالات متحده و تهران ظاهراً در حال ورود به مرحله‌ای است که می‌تواند در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا خطرناک شود. شکل‌گیری «راهبردی مشترک» بین آمریکا و اسرائیل برای انجام برخی حملات مخفیانه با هدف حذف بلندپایه‌ترین ژنرال‌های سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و به عقب راندن تأسیسات هسته‌ای ایران شده است.

▲ **پیشنهاد اعمال مالیات سنگین بر دلالتی خودرو / یک مقام مسئول وزارت اقتصاد اعلام کرد:** «وزیر اقتصاد اخیراً در نامه‌ای به شورای عالی هماهنگی سران قوا پیشنهاد اخذ مالیات از خریداران جدید خودرو را ارائه کرده است. بر اساس این پیشنهاد، در صورتی که خریداران، مصرف‌کننده نهایی باشند، مشمول مالیات نخواهند بود. اگر در سه‌ماهه اول پس از تحویل، خودرو به فروش برسد، ۷۵ درصد تفاوت قیمت خرید با بازار، مشمول مالیات و پس از این مدت، هرماه ۸ درصد از ۷۵ درصد گفته شده کسر می‌شود. این فرایند تا ۱۲ ماه ادامه می‌یابد و پس‌از آن دیگر مالیات مابه‌التفاوت قیمت دریافت نخواهد شد.»

▲ **تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان در مجلس کلید خورد /** سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس: گزارش‌هایی دال بر وقوع تخلفات در صندوق ذخیره فرهنگیان به دست نمایندگان رسیده که بر اساس این مستندات، تحقیق و تفحص درباره این صندوق را کلید زده‌ایم. این صندوق حدود ۳۶ شرکت زیرمجموعه دارد، یکی از محورهای تحقیق و تفحص نیز همین شرکت‌ها هستند که باید مشخص شود چه میزان درآمد داشته و چه میزان هزینه‌کرد دارند.

▲ **احکام بورس (سؤال ۱۷) / خریدوفروش سهامی که شرکت‌های صنعتی یا تجاری یا بعضی از بانک‌ها در معرض فروش می‌گذارند، چه حکمی دارد؟ به‌این‌ترتیب که شخصی یکی از آن سهام را می‌خرد و در بازار بورس مورد خریدوفروش و معامله قرار می‌گیرد و در نتیجه قیمت آن از قیمت خرید بیشتر یا کمتر می‌شود و می‌دانیم که خود سهم مورد خریدوفروش قرار می‌گیرد نه سرمایه، همچنین در صوتی که شرکت‌های مزبور فعالیت‌های ربوی داشته باشند یا در این مورد شک داشته باشیم، مسئله چه حکمی دارد؟** پاسخ: اگر ارزش مالی سهام کارگاه، کارخانه، شرکت یا بانک به اعتبار خود سهام و بر اثر اعطای اعتبار به آن‌ها توسط کسی که انجام این کار به‌وسیله او صحیح است، باشد، خریدوفروش آن اشکال ندارد و همچنین اگر به اعتبار قیمت کارگاه، شرکت، کارخانه یا بانک یا سرمایه آن‌ها باشد، با توجه به اینکه هر سهمی بیانگر جزئی از آن است، در نتیجه خریدوفروش سهام اشکال ندارد؛ به شرطی که علم به مجموع سهام شرکت و امور دیگری که عرفاً برای رفع غرر، علم به آن‌ها لازم است داشته باشد و فعالیت‌های شرکت یا کار کارخانه و کارگاه یا بانک شرعاً حلال باشد.